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Miljøtilsyn på ejendommen Gerdingvej 37, Fræer, 9520 Skørping 
Rebild Kommune har den 13. juni 2016 udført miljøtilsyn på ovenstående ejendom. Tilstede 
ved tilsynet var ejer Aage Holst Pedersen og miljømedarbejder Sanne Hoffmann Jensen fra 
Rebild Kommune. 
 
Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og omfattede kun dele af landbruget. Tilsynet er målrettet de 
forhold der har betydning for miljørisikovurderingen efter tilsynsbekendtgørelsen1 og omfatte-
de kun ejendommens dyrehold, gødningsopbevaring og olietanke. 
 
Dyrehold: 

Gerdingvej 37, Fræer, 9520 Skørping 
Ejendommens tilladte dyrehold er jf. opfølgende tilsynsbrev af 31. maj 2011 på  

 2400 slagtesvin  
 
Ifølge Gødningsindberetningen var der i planperioden 1. august 2013 – 31. juli 2014 registre-
ret 

 2713 slagtesvin  
 
Rebild kommune har den 15. juli 2016 modtaget e-kontrollen for ejendommen fra de sidste 5 
år.  
Heraf fremgår følgende: 

Planperiode 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Antal producerede grise 3473 2585 3063 3184 2346* 

*indtil status pr. 31-03-2016 

Din konsulent Anders Chr. Christensen skriver følgende: 
Dokumentation for produktionsomfanget på Gerdingvej 37 
I forbindelse med miljøtilsyn på ejendommen er det fundet at der er blevet produce-
ret flere grise end der er tilladelse til. Overproduktionen er skabt på grund af at gri-
sene vokser væsentligt hurtigere end da tilladelsen blev givet. Grisene kommer altså 
hurtigere gennem systemet, og erstattes af nye grise. Reelt har der derfor ikke væ-

ret flere grise på ejendommen den enkelte dag. 

                                                
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn BEK nr. 518 af 27/05/2016 
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Ejendommen har en placering som gør at det ikke er muligt at udnytte reglerne for 
anmeldeordningen til ”fulde stalde”, som ellers er designet til netop at håndtere pro-
blematikken med den øgede effektivitet. 
Det betyder, at Aage fremadrettet reducerer produktionen til den aktuelle tilladelse. 
Reduktionen vil kunne ses fra gødningsåret 2016-2017, da den iværksættes med det 
samme. 

 
E-kontrollen viser at der har været for mange dyr på ejendommen hvert år de sidste 5 år. Iføl-
ge husdyrgodkendelsesbekendtgørelsens2 § 3 er det ikke tilladt at etablere, ændre eller udvide 
et dyrehold før der er meddelt tilladelse hertil. 

 Rebild Kommune indskærper jf. husdyrgodkendelsesbekendtgørelsen §3, at dyreholdet 
skal overholde det tilladte dyrehold størrelse og sammensætning. 

Indskærpelsen skal efterkommes straks. 
 
Generelt om dyreholdet på ejendommen 

På tilsynet oplyste du at e-kontrollen svarer meget godt til den fremtidige produktion. Hvis du 
fortsat ønsker en produktion som udnytter dine ejendommes fulde produktionskapacitet skal 
du have denne produktion lovliggjort. En miljøkonsulent vil kunne rådgive dig om hvilke tiltag 
der skal til for at din produktion fremover er godkendt. 
 
Gødningsopbevaring: 
Gyllebeholderen på ejendommen var næsten tom og der var tilstrækkelig flydelag. 
 
Olietanke: 
Ifølge BBR er der 2 olietanke på ejendommen. Du oplyste at disse er fjernet da der ikke læn-
gere er oliefyr på ejendommen. Vi aftalte at du udfylder skemaet anmeldelse om olietanke for 
ejendommens olietanke og indsender dem til Rebild Kommune. Du kan læse mere om reglerne 
om olietanke her: http://rebild.dk/borger/miljoe-klima-og-natur/olietanke/anmeldelse-af-
olietank. 
 
Offentliggørelse: 
Rebild Kommune skal offentliggøre dette tilsynsbrev, tilsynsrapporten og evt. øvrige bre-
ve/mail, der er knyttet til tilsynet. Du har mulighed for at komme med bemærkninger før of-
fentliggørelsen. Hvis der ikke kommer bemærkninger inden 3. august 2016, vil dette brev væ-
re endeligt og offentliggøres. 
 
Risikovurdering: 

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen3 skal alle landbrug miljørisikovurderes og tildeles en risiko-
score. Risikoscoren udarbejdes på baggrund af sandsynligheden for miljøhændelser og konse-
kvensen heraf.  
 
Der vurderes på: 

• Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

• Regelefterlevelse 
• Gødningsopbevaring og håndtering 
• Størrelse af husdyrbruget 

                                                
2 Bekendtgørelse om tilladelse og godkendelse m.v. af husdyrbrug. BEK nr. 44 af 11/01/2016. 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn. BEK nr. 518 af 27/05/2016 

http://rebild.dk/borger/miljoe-klima-og-natur/olietanke/anmeldelse-af-olietank
http://rebild.dk/borger/miljoe-klima-og-natur/olietanke/anmeldelse-af-olietank
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• Sårbarhed (afstand fra husdyrbrugets anlæg til søer, vandløb og indvindingsområder) 
 
Der kan tildeles en score på 1, 3 eller 5, hvor 1 er lav og 5 er høj. 
 
Rebild Kommune har på baggrund af dette tilsyn vurderet miljørisikoen for de nævnte para-
metre og beregnet en samlet miljørisikoscore på 4,01 for landbruget.  
 
Yderligere oplysninger: 
Rebild Kommune gør opmærksom på, at du har ret til aktindsigt i sagen.   
 

Bemærk, at der kan være forhold af miljømæssig betydning på din ejendom, der ikke er ob-
serveret ved tilsynet. 
 
Hvis du har spørgsmål eller rettelser til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig på 
tlf.: 99 88 99 57. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Regitze Steenfeldt 

Miljømedarbejder 


